АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОКОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.04.2014 года                               с. Высокий Яр                                            №   48
Об утверждении плана
мероприятий по повышению поступлений

налоговых и неналоговых доходов
         В целях повышения поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет МО «Высокоярское сельское поселение» в 2014 году,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов (Приложение 1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Высокоярского сельского поселения                                     С.С. Брунгард
Приложение № 1

№     от 00.04.2014 г.

План мероприятий по повышению поступлений
налоговых и неналоговых доходов
                                                         в 2014 году
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	Проведение анализа поступлений  налоговых и неналоговых доходов в бюджет Высокоярского  сельского поселения
	ежемесячно, в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным
	Ведущий специалист

	Увеличение поступления налоговых и неналоговых доходов

	Проводить анализ поступлений
арендной платы за муниципальное имущество, ее начислений и роста
задолженности с целью выявления договоров аренды с неисполненными обязательствами
	ежемесячно, в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным
	Ведущий специалист
	Увеличение поступления неналоговых доходов

	Организация  работы по идентификации земельных участков, являющихся объектами налогообложения земельным налогом.
	в течение года
	Специалист
	Увеличение доходной части бюджета

	Оказание содействия в оформлении прав собственности на земельные участки и имущество физическими лицами
	в течение года
	Специалист
	Увеличение доходной части бюджета

	Проведение разъяснительной работы с населением о необходимости уплаты земельного налога и арендной платы за землю на территории поселения по срокам уплат, а также погашении имеющейся задолженности по данным налогам
	в течение года
	Специалист
	Увеличение доходной части бюджета

	Осуществление контроля за использованием земель сельскохозяйственного назначения, в том числе находящихся в долевой собственности граждан, применение мер административного воздействия за использование земельных участков без оформленных в установленном порядке правоустанавливающих документов
	в течение года
	Специалист
	Увеличение доходной части бюджета

	Проведение претензионно-исковой работы в отношении Нанимателей муниципальных жилых помещений, имеющих задолженность за найм, содержание, текущий ремонт
	в течение года
	Ведущий специалист
	Увеличение доходной части бюджета

	Проведение претензионно-исковой работы в отношении арендаторов земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности, имеющих задолженность по арендной плате
	в течение года
	Специалист

	Увеличение доходной части бюджета

	Проведение анализа действующих нормативных актов на соответствие требованиям действующего налогового законодательства в части исчисления и уплаты налогов
	в течение года
	Специалисты Администрации

	Проведение инвентаризации имущества находящегося в муниципальной собственности, в целях более эффективного его использования
	ежегодно
	Специалисты Администрации совместно с МКУ «Высокоярская централизованная бухгалтерская служба»

PAGE
3